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Nd bazd t€ nenit 2

eo,i,i.t,utive Nr.05/L-03 dt.2r.ou.roiul,i"i.,irL'ii'il::;::rT;i?:?'lffJ,iLT$H.?:#.Xii;!t:
040 dt.20.02.200g, ne.nit r5 pika ,,d,, e Statutit td Komunds sE prishtir
Udh€zimit Admnistrativ td MMpH-sd Nr. 06/2017 dt.23.o52on pe, 

"udhe shqyrtimin e kdrkesave p6r kushte nddrtimore, r..;""aeni.ore dhe Ite Il-te td ndertimeve, dhe nd baze t€ kdrkesEs 05 Nr. 35oro2_443g1/2
019.
ine
hitet
mun

ppR carcrrr,r I -".I,?riYu NoeRrrvoRp

parcel€s kadastrale, Esht6:
rmaku - pllana, ,,Oborr 

dhe sht6pi,,;
t6 kopjes s€ planit dhe gertifikards sd njdsise

' *1[::fi;::;1:ffinfffi:"'' t€ lartcekur ka nddrtese t€ nderruar, me etazhitet S+p+r. n6 rrethin. ka

isnivel _3.0m.;

in e dokumentacionit ndertimor _ projektin ideor. te
o organizimi me qasje nd kuad€r td parcelEs. kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nddrlesds,nE raport me vijen rregulluese dhc ate nd6rtimore, diilr;; e nderteses nga kufiri i parcelave, si dhekushtet dera pdr tttg'lli,n.in e hapesires, td jen€ n€ terdsi sipas prezantimitgrafik t€ p€rshkruar n€dispoziten urbanistike, e cila i esht! bashkeng]itur r.eiij 

""roiri per catiimin L?usrrteve nd€rtimore;o Me kdto kushte nddrlimore ne kuader te 
Sar.cgles 

kadastrale planifikohet nd€rtimi i shtepise individualee nddrtimore, shtrirje, etazhitet dhe kritere te tj;;;;.mative_rigfore, sipaspozimit, si n6 vijim:
i
2 sip€rfaqe mbitok€sore dhe 5:6g .35m2 sip€rfaqe n.ntok€sore;
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o Etazhiteti i lejuar p6r objekte sipas PZHU-sE duhet t6 jet€ I-lll /
Sipas projekt ProPozimit S+P+l;

o Koeficienti i shfry.t6zimit maksimal t6 parcelEs nd6rtimore - brenda vijds rregulluese (ISHP),.per

vendosjen " 
st",p#, s€ nddrteses, sipas PZHU-s6, 6shte max.3 OYo, por sipas Vendimit td Kryetarit tE

Komun€s s6 Prishtines,0l Nr.03l-185481 dt.14.08.2016, pika 3 e paragrafit I'' shfrytdzimi iparceles

mund tE rritet l0% mC shume sesa maksimumi i lejuar nd baz6 te ISHP-s6' n€se :

S:414 xO.3:124.2 m2 / siPas PZHU-sE,

S:414 x03:124.2 +10%o:136.62lsipas vendimit te Kryetarit t€ Komunes sd Prishtin€s,

S:136.40m2 / sipas projekt propozimit /;
p6r implementimin e rrides sd shputes l0% m€ shumE sesa maksimumi i lejuar n€ baze t€ ISHP-sE' tE

p€rcaktuar ngapzHrJ,.. ke.k.r-e per leje ndertimiduhelf prezantohet edhe elaborati i parapare sipas

Vendimit tE Kryetarit tE Komun€t ie p.i.htin6s, 0l Nr.03 1 - 1 85481 dt' 14'08'2016;

o Bazuar n6 kriteret e pZHU-sE, koeficienti ndcrtimor nuk 6shte i p€rcaktuar, Esht6 percaktuar vet6m

etazhitetimaksimalP+ldheajosiperfaqend€rtimoredot6llogaritetsinEu!l*'100%p€retazhetmbi
kuot6n+0.00,501'peretazheimsv6llim mbiSt%mbi toke-suteren dhe0% p6retazhetendntok6s-

bodrume; . ^A^/ r-^-..^- . ..

. Koeficienti minimal i shfrytezimit t€ parcelds me gielberim (lsHPGJ) Esht€ min' 40o/o, bazuar nE

vendimin e Kryetaritt6 Komunes sE prishtines,0l ni03l-185481 dt. 14.08.2015 dhe ajo duhettE jet6:

S:414 x0.4:l 65.6 m2lsiPas PZHU-sE,

S:l9l .l.0 m2 / sipas projekt propozimit;

o lndeksi i sip€rfaqls se pergjithshme ndertimore tE parceles (ISPN) tE jet6 0'6-0'8;

S:414 x0.8:33 1.2 m2lmaksimale sipas PZHU-sE'

3:317.23 m2 / sipas projekt propozimit;

o Bazuarn€ nenin III. t€ vendimit tE Kryetarit t6 KomunEs sd Prishtin6s dt.14.08.2016 dhe protokolluar

me numrin 0l nr.031-1g54g1, per strkafe t6 shfrytczimit efigient t6 energiis6, siperfaqia q€ z6 shtresa

e ,,termoizolimit,,, nuk pcrfshiiret ne kalkulimin e siperfaqes s0 pergjithshme ndertimore e as nd

kalkulimin p6r taksE tE lejes nd6rtimore;

o Qasja ne objekt duhet t€ jet6 nga rruga e planifikuar;

o Distanca minimale e oU;et<tit nga bordura e rrug6s, p6r rrug€ td qytetit duhet t€ jet6:

- jo mE pak se 5 m per rrugE me gjer6si deri nE 7 m'

- jo me pak se 7.5 m per rrugE me gjerEsi deri 7-15 m'

. Dlstanca e objektit nga kufiri me parcelat fqinje dulret tE jetd 0'50-0'75H;

. Arkitektura- dukja J jashtme (fasadat) e 
'nierteses 

dhe materializimi i tyre, t€ jete me materiale

bashkekohore, me masa t€ efi9ienc6s s6 energjis€, te qdndrueshme dhe duhet t'i pershtatet ndeftesave

t€ rrethinds;
o Pdr shtepi individuale banimi duhet tE sigurohet I vend-parkim, pdr njdsi;

o N€ kuador t6 parcel€s t€ parashihet hap€sira pdr vendosjen e mbeturinave;

. zglidhJae kulmit duhet ie projektoh.ian" t0 ekzekutohet nd harmoni me projektin arkitektonik dhe uji

. 
i iireheve nuk duhet tE daljasht. *i:1?:ll:#ilT: ,, ,.-6 zKprishtin., shtrihet ndertesa ekzistuese

o#l,l'dT.rn;',Jrltlx;l;iilr":Tl#lltuil#J'J;'Jffi ::
l.5,Neni 5,dhe pikesl.3,Neni l4,teLigiiipdrNdertimor04/L-ll0dt'31'05'2012;

o TE b6het aplikimi i te gjitha kiterevi normave dhe standardeve urbane, t€ planifikimit dhe

arkitektonike td pErcaktuara nga PZHU'

V. Kyqja nE infrastruktur6 - ,nu..Ju 
" 
petlir.r. nga KEDS-.i dhe KUR "Prishtina"' behet me aplikim nga

kjo drejtori. per aplikim n"ro.litet prezantimi i dokurientacionit, me p6rcaktim tE vendeve per kygje nd rrjetet

perkat6se, dor€zuar vegant6 n€ CD, me pErmbajtje si n0 v'rjim:

. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identif'rkimit dhe adresa;

o Informatcn mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hapesircs nd€rtuese;

. Kopjen e planit dhe certifikaten e njEsis€ kadastrale; 
.- rr.r:*^_^\ rL^ ^^mior ..

o planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd perberdse e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortofoto t0 tokacionit me hap6sirEn nd6rtuese;
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,1 ,i

shem p€r elektrike dhe uje).
es, pas sigurimit paraprak t6 kushteve
.a. dhe pTK.

o [ngizimin gieodezik;

50m', me nd€rtesat e
incizimit gjeodezik te ifr;,,ll1
ar dhe infrastrukturEs inativ

o Planin e situacionit td parcelds, ne pErpjes€
dhe vertikale_kuota te lartdsis6 dhi m
KosovaREF0l, duke pdrfshird edhe kuotat

n6 p€rpjesd l:100;

tli, Ot," rrjetin e energjis6 elektrike;

o Detajer karakteristike dhe t6 nevojshm., ,, pffiri,!:il,TH"'fe 
parallogari;

o Situacionin me pdrshkrimin teknik te "organizri ot',. masat e sigurise n6 vend nd6rtim,,;o Masat propozuese pdr fizikdn nddrtimore ane te mbrojtjes ngu riur^u, me analizakonkrete;
e

/certifikatEn e njEsis€ kadastrale dhe kopjen e planit

' vendimi pdr caktimin e kushtet nddftimore, sE bashku me situacionin e miratuar, tE l6shuar nga kjodrejtori;

6 investuese;

uar n€ k€rkesEn per leje nddrtimore);
r nd k€rkesdn e lejes nd6rtimore);

Arsyetim
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pronarja Iliriana D€rmaku-pllana, nga Prishtina, sipas kErkes6s 05 Nr.35ol02-44391120 dt.24.02.2020,

ka k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs sE Prishtin€s, rishqyrtimin e vendimit refuzues 05 nr'

35OlO2-14l7g2llg dt. 02.0g .2019, p6r caktimin e kushteve nddrtimore per hartimin e dokumentacionit

ndertimor - projektit ideor, p6r nd€rtimin e shtepisc indiv nE lokacionin e pershkruar nd

paragrafin I. tE dispozitivit te vendimit p€r caktimin e kush

Me kdrkesE, pronari ka prezantuar dokumentacionin,

c Ddshmind mbi prondsine p€r parcele kadastrale ishine'

o InQizimin gieodezik td nj€sis€ kadastrale nr.23t8-6, punuar nga firma gieodezike CADCOM

sh.p.k., me licencti nr.34;
. projektin konceptual arkitektonik, td hartuar nga "VIZARK" sh.p.k., me bartds td proiektit llir

Loiltai dhe Fuai Prebeza, me numtir tii regiistrimit t€ biznesit nr.810836596"

o Shlcresa "Informim nga Plani Zhvillimor Urbctn- PZHU", me referenc€: 399 dt.24.01'2017;

o Aktin noterial "Autorizim per perfoqdsim", rc lidhur te notere Merita Kostanica, me

LpR.nr.3563/201g, dt.\O.\O.iOl9, me'orb te sd cilit pronarja Iliriana Ddrmaku - Pllana, autorizon

Fuat prebreza, pdr pifaqi)sim para organeve kompetente p€r nidsind kadastrale nr'2318-6;

o Aktin noterial "Deklaratti dhe Pelqii" ft tidhur te notere Merita Kostanica, me Numri Rendor

LRp gg5/2017, dt.0g.02.2017, me ine ft s€ cilit Burim Dobruna, pronar i parcelds kadastrale me

nr.2323-2, i jap pdlqimfqinjes lliriana Ddrmaku - Pllana, td nderbi deri nd kufi rc parcelds sime;

o Varrctimi, *ii^kryeriin e obligimeve tatimore, nii emdr t€ "lliriana Ddrmaku - PLlana", me

nr. I 3 I 5 5 5/ 1 9 (2 I 95 I 8S) dt.07'06'20 1 9 ;

o Fotoknpjen e dokumentit td identifikimitJetdrnjoftimit td pronarit dhe te te ailorizuarit;

o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sE Prishtin€s, pas shqyrtimit td k6rkes6s 05 Nr.350/02-44391120 dt'

24.02.2020. ka konstatuar se per kete geshtje jane zhvilluar procedura administrative t6 cilat ne menyre

me kErkesEn 05 nr. 350102-141782119 dt' l8'06'2019'

rishtines,caktiminekushtevend6rtimorep6rhartimin
nd6rtesEs-shtepiindividualebanimore,meetazhitet

S+p+1, me adres6, rr. ,,Rexhep Shema", nE lagien "Taslixhe", Prishtin6, n€ kuadcr te Planit Zhvillimor Urban

r. 2318-6, ZK Prishtin6'
acionit tE Prezantuar, kons te

ativEs ligiore ne fuqi, me s m

p6r vazhdimin e shqYrtim ar

plot6simin e lendds me dokumentacionin si n€ vijim:
. Bazuar nA krileret e Planit Zhvillimor l-Jrban si dhe informate

3gg dt, 24.04.2019, ft leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Stra

indeksi i shfrytdzimil ft parcelds tishte i lejuar 0.2 - 0.3, i cili
dhe suterenii, andaj, pioiekti konceptual-duhet td ndryshohet duke respektuar kdte kriter edhe pdr

etazhdn e suterenit;
c Tii respektohet vija nddrtimore;
o pasi qa ndertesa €shtd planifikuar ttl ndartuhet nd kufi t€ parcelds 2318-7 zK Prishtin€, giegidsisht

etazha e suterenit eshte plintfikuar nii kufi te kdsai parcele, atdhera, ft prezantohet pdlqimi nga

Ligiit t6 Ndertimit L-041110 dt. 31.05.2012,

uk iu Eshtd pErmbajtur afatit te caktuar, sipas

2llg dt. 02.09,2019, 6shte refuzuar si e pa

e k€rkesEn 05 Nr.350/02-44391120 dt' 24'02'2020'ka

htin6s, rishqyrtimin e vendimit refuzues 05 nr' 350/02-

e ri koncePtual'
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. tr_
'; .."1* - C'P".r.1i,.{.; 1,

hur ne m2,.

lende,, 05 Nr.350/02_44391/2011 dt. 25.03.2020, ka
laftdcekura.

imit p6r caktimin e kushteve nd€rtimore.

shtojc6: Situacioni i parceles ndertimore me vij6n rregullues dhe ndertimore nga plani fuegullues Urban -PZHU;

trit dhe Drejtoris€ sd planifikimit Strategf ik dhe

, u.u. uoneRpqese e Sektorit:
Mirpozfl Etefish r'estreshi
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